PAGE
2

	Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по бюджетно-налоговой политике и

финансовым ресурсам

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	О принятии в первом чтении проекта закона Приморского края "О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов" и об основных характеристиках краевого бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Законодательное Собрание Приморского края, рассмотрев основные характеристики краевого бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять проект закона Приморского края "О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" в первом чтении.

2.Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2020 год:

1)общий объем доходов краевого бюджета – в сумме
136 754 062 321,11 рубля, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 38 884 701 104,11 рубля;

2)общий объем расходов краевого бюджета – в сумме
141 591 818 621,11 рубля;

3)размер дефицита краевого бюджета – в сумме
4 837 756 300,00 рубля;

4)верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2021 года – в сумме 4 842 262 188,93 рубля, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Приморского края – 1 782 050 986,72 рубля.
3.Утвердить основные характеристики краевого бюджета на
2021 год и 2022 год:

1)прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на
2021 год – в сумме 128 968 495 422,33 рубля, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 29 235 293 980,99 рубля, на
2022 год – в сумме 125 908 894 970,17 рубля, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 24 272 929 500,00 рубля;

2)общий объем расходов краевого бюджета на 2021 год – в сумме 131 000 280 906,41 рубля, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 2 649 913 872,25 рубля, на 2022 год – в сумме
125 993 097 740,45 рубля, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 5 260 338 132,10 рубля;
3)размер дефицита краевого бюджета на 2021 год – в сумме 2 031 785 484,08 рубля, размер дефицита на 2022 год – в сумме
84 202 770,28 рубля;

4)верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2022 года – в сумме 5 982 468 692,95 рубля, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Приморского края – 890 472 006,66 рубля;

5)верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2023 года – в сумме 6 066 671 463,23 рубля, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Приморского края – 890 472 006,66 рубля.
4.Установить дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Приморского края, представительные органы которых согласовали замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) дополнительным нормативом, на 2020 год согласно приложению 1, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5.Установить дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации), на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
6.Учесть в краевом бюджете на 2020 год доходы в объемах согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания                                                               А.И. Ролик